
Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 63

Ensemble Intercommunal : 200070761 CC AMBERT LIVRADOIS FOREZ

Données de référence

PFIA/hab moyen 641,92 PFIA/hab moyen DOM 462,29
Rev/hab moyen France 15 081,60 EFA moyen France 1,137203

Rev/hab moyen Métropole 15 217,40 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 394,81 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 28 376
Population DGF 36 244
Population DGF pondérée 49 840
PFIA 28 103 920
PFIA par habitant de l'EI 563,88
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 653,22
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 793,16
Revenu/hab moyen de l'EI 13 633,03
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,078369
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,087061
Rang de l'EI 695
CIF 0,455880



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 63

Ensemble intercommunal : 200070761 CC AMBERT LIVRADOIS FOREZ

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

63002 AIX-LA-FAYETTE 145 784,26 558,49 10 472,52  26 252 0 1 395
63003 AMBERT 7 236 849,88 771,66 17 958,51 651 11 420 0 64 257
63010 ARLANC 2 218 831,46 672,15 10 634,37  11 148 0 20 133
63023 AUZELLES 545 735,79 552,09 12 154,76  19 778 0 5 590
63027 BAFFIE 204 727,47 580,18 12 992,46  23 755 0 2 116
63037 BERTIGNAT 633 735,59 589,03 13 510,69  22 622 0 6 495
63039 BEURIERES 427 717,20 541,28 11 698,51  20 313 0 4 493
63056 BROUSSE 474 712,20 535,25 12 091,02  22 615 0 5 023
63057 BRUGERON 491 774,01 644,42 13 540,34  25 443 0 4 787
63065 CEILLOUX 243 693,80 514,20 11 312,64  21 490 0 2 643
63076 CHAMBON-SUR-DOLORE 249 787,07 511,31 9 218,57  21 278 0 2 388
63081 CHAMPETIERES 371 694,49 521,12 11 429,41  20 138 0 4 032
63086 CHAPELLE-AGNON 495 915,87 742,93 12 182,62  26 636 0 4 079
63104 CHAULME 239 730,38 585,54 12 568,32  21 822 0 2 470
63105 CHAUMONT-LE-BOURG 268 734,15 600,40 11 757,43  20 127 0 2 755
63119 CONDAT-LES-MONTBOISSIER 307 904,99 533,65 12 099,44  28 242 0 2 560
63132 CUNLHAT 1 532 749,12 556,64 10 791,83  9 824 0 15 434
63136 DOMAIZE 487 614,12 493,85 12 737,85  16 140 0 5 985



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 63

Ensemble intercommunal : 200070761 CC AMBERT LIVRADOIS FOREZ

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

63137 DORANGES 192 1 010,39 712,33 10 606,39  30 026 0 1 434
63139 DORE-L'EGLISE 790 765,94 642,69 11 611,54  18 883 0 7 784
63142 ECHANDELYS 390 700,67 548,41 9 732,74  17 795 0 4 201
63147 EGLISOLLES 424 772,13 602,21 13 467,07  27 059 0 4 144
63158 FAYET-RONAYE 247 764,14 630,40 8 355,49  14 477 0 2 440
63161 FORIE 357 1 023,54 1 021,29 13 392,24  31 418 0 2 633
63162 FOURNOLS 539 884,28 756,73 12 267,80  25 039 0 4 600
63173 GRANDRIF 352 746,92 673,17 10 610,16  21 961 0 3 557
63174 GRANDVAL 166 676,87 491,40 12 021,45  20 446 0 1 851
63179 JOB 1 252 763,68 604,73 14 291,73  20 281 0 12 373
63207 MARAT 1 097 754,39 669,93 13 858,34  19 194 0 10 975
63211 MARSAC-EN-LIVRADOIS 1 670 681,92 587,04 12 754,56  10 502 0 18 483
63218 MAYRES 291 702,90 508,14 12 599,81  21 272 0 3 125
63221 MEDEYROLLES 193 683,77 505,42 11 663,09  21 531 0 2 130
63230 MONESTIER 283 865,08 616,36 14 150,78  29 851 0 2 469
63256 NOVACELLES 208 786,66 507,23 9 659,53  21 897 0 1 996
63258 OLLIERGUES 874 957,00 893,19 11 503,20  27 141 0 6 892
63309 SAILLANT 440 743,54 585,58 14 450,20  26 751 0 4 466
63312 SAINT-ALYRE-D'ARLANC 307 828,71 634,71 11 643,28  25 520 0 2 796



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 63

Ensemble intercommunal : 200070761 CC AMBERT LIVRADOIS FOREZ

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

63314 SAINT-AMANT-ROCHE-SAVINE 688 625,53 494,77 10 530,08  11 127 0 8 301
63319 SAINT-ANTHEME 1 345 769,00 589,13 14 286,51  16 936 0 13 200
63323 SAINT-BONNET-LE-BOURG 290 767,14 570,70 11 374,91  24 671 0 2 853
63324 SAINT-BONNET-LE-CHASTEL 419 799,48 500,86 11 808,57  24 293 0 3 955
63328 SAINTE-CATHERINE 98 692,33 457,99 12 388,15  20 522 0 1 068
63331 SAINT-CLEMENT-DE-VALORGUE 357 679,95 531,48 11 876,61  19 713 0 3 963
63337 SAINT-ELOY-LA-GLACIERE 104 762,17 570,74 10 850,61  23 026 0 1 030
63341 SAINT-FERREOL-DES-COTES 632 764,71 682,36 15 671,40  25 057 0 6 237
63353 SAINT-GERMAIN-L'HERM 693 832,45 624,48 12 818,44  24 167 0 6 283
63355 SAINT-GERVAIS-SOUS-MEYMONT 334 642,26 494,81 11 853,94  17 555 0 3 925
63371 SAINT-JUST 270 760,77 510,05 14 404,51  26 977 0 2 678
63374 SAINT-MARTIN-DES-OLMES 379 624,34 481,98 11 899,43  14 956 0 4 582
63384 SAINT-PIERRE-LA-BOURLHONNE 276 628,51 479,06 11 743,33  15 620 0 3 315
63394 SAINT-ROMAIN 354 744,46 556,66 12 340,32  22 706 0 3 589
63398 SAINT-SAUVEUR-LA-SAGNE 170 704,99 489,44 10 649,52  18 219 0 1 820
63412 SAUVESSANGES 717 753,33 553,91 10 949,42  19 062 0 7 183
63431 THIOLIERES 182 655,92 461,60 10 688,07  16 738 0 2 094
63434 TOURS-SUR-MEYMONT 650 697,71 499,96 11 155,43  15 268 0 7 031
63441 VALCIVIERES 476 631,20 451,02 14 524,76  13 731 0 5 692



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 63

Ensemble intercommunal : 200070761 CC AMBERT LIVRADOIS FOREZ

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

63454 VERTOLAYE 615 1 588,09 1 594,47 13 415,09  33 094 0 0
63465 VIVEROLS 559 826,94 712,14 13 051,69  24 085 0 5 102

TOTAL 36 244



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2020 Département 63

Ensemble intercommunal: 200070761 CC AMBERT LIVRADOIS FOREZ

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 915 974
Solde FPIC Ensemble intercommunal 915 974

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  417 574 542 846 292 302  417 574  
Part communes

membres 0 0 0  498 400 373 128 623 672  498 400  

TOTAL 0 0 0  915 974 915 974 915 974  915 974  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

63002 AIX-LA-FAYETTE 0  1 993  1 993  
63003 AMBERT 0  91 795  91 795  
63010 ARLANC 0  28 761  28 761  
63023 AUZELLES 0  7 986  7 986  
63027 BAFFIE 0  3 023  3 023  
63037 BERTIGNAT 0  9 278  9 278  
63039 BEURIERES 0  6 419  6 419  
63056 BROUSSE 0  7 176  7 176  
63057 BRUGERON 0  6 839  6 839  
63065 CEILLOUX 0  3 776  3 776  
63076 CHAMBON-SUR-DOLORE 0  3 411  3 411  
63081 CHAMPETIERES 0  5 760  5 760  
63086 CHAPELLE-AGNON 0  5 827  5 827  
63104 CHAULME 0  3 528  3 528  
63105 CHAUMONT-LE-BOURG 0  3 936  3 936  
63119 CONDAT-LES-MONTBOISSIER 0  3 657  3 657  
63132 CUNLHAT 0  22 049  22 049  
63136 DOMAIZE 0  8 550  8 550  
63137 DORANGES 0  2 049  2 049  
63139 DORE-L'EGLISE 0  11 120  11 120  
63142 ECHANDELYS 0  6 001  6 001  
63147 EGLISOLLES 0  5 920  5 920  
63158 FAYET-RONAYE 0  3 485  3 485  



63161 FORIE 0  3 761  3 761  
63162 FOURNOLS 0  6 572  6 572  
63173 GRANDRIF 0  5 081  5 081  
63174 GRANDVAL 0  2 644  2 644  
63179 JOB 0  17 675  17 675  
63207 MARAT 0  15 678  15 678  
63211 MARSAC-EN-LIVRADOIS 0  26 404  26 404  
63218 MAYRES 0  4 464  4 464  
63221 MEDEYROLLES 0  3 043  3 043  
63230 MONESTIER 0  3 527  3 527  
63256 NOVACELLES 0  2 851  2 851  
63258 OLLIERGUES 0  9 846  9 846  
63309 SAILLANT 0  6 380  6 380  
63312 SAINT-ALYRE-D'ARLANC 0  3 994  3 994  
63314 SAINT-AMANT-ROCHE-SAVINE 0  11 858  11 858  
63319 SAINT-ANTHEME 0  18 857  18 857  
63323 SAINT-BONNET-LE-BOURG 0  4 076  4 076  
63324 SAINT-BONNET-LE-CHASTEL 0  5 650  5 650  
63328 SAINTE-CATHERINE 0  1 526  1 526  
63331 SAINT-CLEMENT-DE-VALORGUE 0  5 661  5 661  
63337 SAINT-ELOY-LA-GLACIERE 0  1 471  1 471  
63341 SAINT-FERREOL-DES-COTES 0  8 910  8 910  
63353 SAINT-GERMAIN-L'HERM 0  8 975  8 975  
63355 SAINT-GERVAIS-SOUS-MEYMONT 0  5 607  5 607  
63371 SAINT-JUST 0  3 826  3 826  
63374 SAINT-MARTIN-DES-OLMES 0  6 545  6 545  
63384 SAINT-PIERRE-LA-BOURLHONNE 0  4 735  4 735  
63394 SAINT-ROMAIN 0  5 127  5 127  
63398 SAINT-SAUVEUR-LA-SAGNE 0  2 600  2 600  
63412 SAUVESSANGES 0  10 262  10 262  
63431 THIOLIERES 0  2 992  2 992  
63434 TOURS-SUR-MEYMONT 0  10 044  10 044  
63441 VALCIVIERES 0  8 131  8 131  



63454 VERTOLAYE 0  0  0  
63465 VIVEROLS 0  7 288  7 288  

TOTAL 0  498 400  498 400  


